[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении  изменений в Положение о комитете социальной защиты населения Администрации Батецкого муниципального района

Принято Думой Батецкого муниципального района 15 ноября 2011 года
В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06 октября 2003 года 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 мая 2010 года  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Дума Батецкого муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о комитете социальной защиты населения  Администрации Батецкого муниципального района, утвержденное решением Думы муниципального района  от 14.12.2005 № 28-РД:

1.1. Пункт 1. « Общие положения»  изложить в следующей редакции:

« Общие положения

1.1.1.Комитет социальной защиты населения Администрации Батецкого муниципального района(далее Комитет) учреждается Думой Батецкого  муниципального района  и является структурным подразделением Администрации  Батецкого муниципального района.

1.1.2. Официальное наименование – Комитет  социальной защиты населения Администрации Батецкого муниципального района, полное наименование – Комитет социальной защиты населения Администрации Батецкого муниципального района, сокращенное – комитет социальной защиты населения  (далее – Комитет), наделяется  полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных как структурному подразделению органа  местного самоуправления муниципального района федеральными законами и областными законами на территории Батецкого района».

1.1.3.Комитет руководствуется в своей деятельности международными договорами Российской Федерации, Конституцией Российской федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской федерации, Правительства Российской федерации, федеральных органов исполнительной власти, Уставом Новгородской области, областными законами, Указами Губернатора области, постановлениями и распоряжениями Администрации области, Уставом Батецкого муниципального района, муниципальными правовыми актами муниципального района, а также настоящим Положением.

1.1.4. Комитет  осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами, органами государственной власти области, иными государственными органами, органами местного самоуправления, организациями и предприятиями.

1.1.5.Комитет  является юридическим лицом, имеет гербовую печать  с изображением герба Батецкого муниципального района, штампы и бланки установленного образца со своим наименованием, счета, открываемые в соответствии с действующим законодательством и другие реквизиты.

1.1.6.Комитет подчиняется Главе Батецкого муниципального района и заместителю Главы Администрации муниципального района по социальной политике.
1.1.7. Комитет  является некоммерческой организацией, организационно-правовой формой которой является муниципальное учреждение казенного типа, с правом осуществления деятельности, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и относится к типу муниципальных казенных учреждений.

1.1.8. Учредителем Комитета  района является муниципальное образование - Батецкий муниципальный район.

1.1.9. Функции и полномочия учредителя от имени муниципального образования – Батецкий муниципальный район осуществляет Администрация  Батецкого муниципального района (далее - учредитель), действующая на основании Устава Батецкого муниципального района, в пределах, установленных законодательством Российской Федерации, Новгородской области, Уставом Батецкого муниципального района.

 1.1.10. Полномочия собственника имущества Учреждения от имени муниципального образования – Батецкий муниципальный район осуществляет Администрация Батецкого муниципального района, именуемая в дальнейшем "Собственник имущества".

1.1.11.Место нахождения комитета: 175000 Новгородская область, Батецкий район,п.Батецкий,ул.Советская,д.39-А
1.2. дополнить  Положение   пунктом 5.1 «Права комитета»:
«5.1. Права комитета:

5.1.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от федеральных органов исполнительной власти и их территориальных органов, органов государственной власти области, иных государственных органов, органов местного самоуправления и организаций документы и информацию, необходимые для решения вопросов, отнесенных к полномочиям комитета;

5.1.2. Разрабатывать и утверждать в установленном порядке методические материалы и рекомендации по вопросам, отнесенным к полномочиям комитета;

5.1.3. Давать  государственным органам, органам местного самоуправления, организациям и гражданам разъяснения по вопросам, относящимся к полномочиям комитета;

5.1.4. Проводить и принимать участие в совещаниях, семинарах, конференциях и прочих мероприятиях по вопросам, отнесенным  к полномочиям комитета;

 5.1.5.Привлекать для подготовки проектов правовых актов и иных документов, для разработки и  осуществления мероприятий, проводимых комитетом в соответствии с возложенными на него функциями, работников структурных подразделений Администрации муниципального района и отраслевых исполнительных органов муниципального района, специалистов, экспертов;

5.1.6.Вносить заместителю Главы муниципального района по социальной политике, координирующему деятельность комитета, предложения по совершенствованию работы комитета.»
1.3.Дополнить подпункт 6.3. пункта 6 «Организационно-штатная структура и обеспечение деятельности комитета» абзацами:

«3.6. Комитет имеет следующую структуру:
структурные подразделения без права юридического лица:
Отдел  по проблемам пожилых людей, ветеранов и инвалидов;

Отдел социальной защиты семьи и материнства;

Отдел бухгалтерского учета и отчетности.
3.7. Утверждает в пределах установленного фонда оплаты труда  структуру   и штатное расписание комитета по согласованию с учредителем, бюджетную смету комитета в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете района».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3.Опубликовать решение в муниципальной  газете «Батецкий  вестник».

Глава  муниципального

района                                                                         А.А.Тарасов

п.Батецкий

16 ноября  2011 года

№ 91-РД